



Nr sprawy 02/2019

Warszawa, 13.05.2019r.

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia na świadczenie usług w zakresie zakupu biletów lotniczych w klasie ekonomicznej - Nr postępowania 02/2019

Mając na względzie art. 38 ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) uprzejmie zawiadamiam, że w dniu 10 i 13.05.2019r. wpłynęły do Zamawiającego następujące pytania:

Pytanie nr 1

Zgodnie z zapisami SIWZ w Rozdziale 19:

19.2. W celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia, Wykonawca – na wezwanie Zamawiającego – złoży następujące dokumenty aktualne na dzień ich złożenia:

(...)

- 1.1.1. f) Zobowiązanie innych podmiotów - jeżeli Wykonawca polega na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych, zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, że realizując zamówienie będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia (jeżeli dotyczy) – na wezwanie Zamawiającego.

Proszę o wyjaśnienie na jakiej podstawie Zamawiający żąda złożenia tego dokumentu dopiero na wezwanie a nie wraz z ofertą? Zgodnie z posiadaną wiedzą, praktyką i przepisami Wykonawca na dzień złożenia ofert musi wykazać czy będzie "bazował" na innym podmiocie czy nie i dokument ten bezwzględnie winien być złożony wraz z ofertą?

Odpowiedź na pytanie 1

Zgodnie z punktem 25 SIWZ (wersja edytowalna) w oparciu o art. 24 aa ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018r. poz. 1986 ze zm.).

Pytanie nr 2

Na jakiej podstawie Zamawiający wnosi o złożenia wraz z ofertą (bo choćby przygotował wzory) dokumentu Oświadczenie Wykonawcy wg wzoru nr 3 do SIWZ oraz dokumentu Oświadczenie Wykonawcy wg wzoru nr 4 do SIWZ? Skoro w postępowaniu Zamawiający żąda złożenia dokumentu JEDZ, który jest już wstępnym potwierdzeniem, że dany Wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu i, że nie podlega wykluczeniu z postępowania. W naszej ocenie nie jest konieczne składanie podwójnych oświadczeń.

Prosimy o wyjaśnienie i potwierdzenie, że nie należy składać tych oświadczeń wraz z ofertą.



Odpowiedź na pytanie 2

Stosowne oświadczenia należy uwzględnić w JEDZ. Nie jest konieczne składanie załącznika Nr 3 i 4 do SIWZ.

Pytanie nr 3

Proszę o wyjaśnienie zapisów SIWZ, bo w naszej ocenie w zapisach dokumentacji przetargowej występuje rozbieżność dot. wymaganych wydruków biletów z systemów GDS. W pkt. 24.7 SIWZ widnieje zapis:

"24.7 W skład oferty wchodzi:

- a) wypełniony formularz oferty;
- b) wypełniony wykaz osób stanowiący zał. Nr 2 do SIWZ;
- c) wydruki, z systemu rezerwacyjnego Przewoźnika dokonane za pośrednictwem Globalnego Systemu Dystrybucji, w/w zapotrzebowań realizowanych w dacie i godzinie wskazanej przez Zamawiającego (zgodnie z załącznikiem 7 do SIWZ) - jako kopie dokumentu elektronicznego.

(...)

Natomiast w Załączniku nr 7 są dwa sprzeczne zapisy: "Załącznik 7 do SIWZ wraz z rezerwacjami winien być wypełniony przez Wykonawcę i załączony do oferty" oraz

Na wezwanie Zamawiającego załączyć należy wydruki biletów lotniczych, z systemu rezerwacyjnego Przewoźnika dokonane za pośrednictwem Globalnego Systemu Dystrybucji, w/w zapotrzebowań realizowanych w dacie wskazanej przez Zamawiającego tj. na tydzień przed otwarciem ofert

Zatem prosimy o wyjaśnienie i **jednoznaczne wskazanie** czy wydruku biletów lotniczych należy złożyć wraz z ofertą.

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający oczekuje złożenia **na wezwanie Zamawiającego** wydruków biletów lotniczych z systemu GDS.

Pytanie nr 4

W odpowiedzi na Pytanie nr 4 z dnia 18.04.2019 Zamawiający pisze:

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający informuje, że oczekuje **propozycji przelotów na bazie rejsów przewoźników regularnych IATA wraz z wydrukami rezerwacyjnymi z systemów rezerwacyjnych GDS** i będzie to stanowiło podstawę do porównania ofert.



Prosimy o potwierdzenie, iż w dalszym ciągu chodzi o wydruku biletów lotniczych z systemu GDS, gdyż Zamawiający zmienił to w tym samym piśmie (odpowiedź na pytanie nr 1), a w dalszym ciągu podaje iż chodzi o wydruki rezerwacyjne z systemów GDS.

Odpowiedź na pytanie 4

Odpowiedzi jak na pytanie nr 3 (jw.).

Pytanie nr 5

Proszę o wyjaśnienie przedmiotowego zapisu w Załączniku nr 7 do SIWZ:

"Zamawiający informuje potencjalnego Wykonawcę na tydzień przed otwarciem ofert o w/w potrzebach w zakresie zakupu biletów lotniczych".

Co on oznacza i co wnosi do postępowania - bo tydzień przed otwarciem ofert minął 08.05.br a na stronie z postępowanie nie ma żadnych dodatkowych informacji w tym zakresie?

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający informuje, że termin 8 maja br. jest początkiem terminu składania rezerwacji zgodnie z destynacjami wymienionymi w załączniku Nr 7 do SIWZ.

Pytanie nr 6

Zamawiający wymaga, aby w wycenach wg Załącznika nr 7 uwzględnić bagaż zgodnie zapisami:

"Zamawiający informuje, że każdy zawodnik będzie posiadał bagaż standardowy (do 20 kg) wraz ze sprzętem o gabarytach opisanych poniżej:

- długość bagażu min. 140 cm;
- szerokość bagażu min. 40 cm;
- wysokość bagażu min. 30 cm. "

Wg tak zadanego zapisu rozumiemy, iż w wycenach biletów należy ująć bagaż standardowy (do 20 kg) oraz dodatkowy bagaż w postaci sprzętu.

Pragniemy zwrócić uwagę, iż bagaż o tak podanych wymiarach jest dodatkowo płatny (wg cennika każdej z linii lotniczej) i nie jest on uwzględniony w cenie biletu lotniczego. Wystawia się na taki bagaż dodatkowy dokument.

Prosimy zatem o wyjaśnienie - czy należy uwzględnić w wycenach ten dodatkowy bagaż związany ze sprzętem, czy tylko bagaż standardowy?

Jeśli mają być obydwa ujęte w wycenie, prosimy to wyraźnie potwierdzić.

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający informuje, że zawodnicy posiadają bagaż standardowy (do 20 kg) i bagaż podręczny (do 5 kg).



Pytanie nr 7

Uprzejmie prosimy o podanie adresu ePUAP , na który przekazywane winny być oferty w przedmiotowym postępowaniu nr 2/2019.

Odpowiedź na pytanie 7

Założenie oferty na e-PUAP: <https://www.uzp.gov.pl/e-zamowienia2/miniportal/miniportal-otwarcie-ofert> oraz szyfrowanie oferty <https://www.uzp.gov.pl/e-zamowienia2/miniportal/miniportal-szyfrowanie-ofert> .

Aby złożyć ofertę należy najpierw założyć konto na e-PUAP. Następnie przejść do złożenia „formularza złożenie, zmiana, wycofanie oferty lub wniosku” i wpisać Nr TED (TENDERS ELECTRONIC DAILY) tzn. nr ogłoszenia unijnego przedmiotowego postępowania tj. 1600094-2019 i pole „Zamawiający” uzupełni się automatycznie. Następnie należy przystąpić do składania oferty poprzez załączenie plików i podpisanie jej kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Jednocześnie informuję, że oferta powinna być wcześniej zaszyfrowana kluczem szyfrującym (pełna informacja na filmach instruktażowych – linki w załączeniu do odpowiedzi nr 7).

DYREKTOR GENERALNY
Polskiego Związku Szermierczego

Jacek Słupski